



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

BADAJĄ ŚCIEKI, BY SPRAWDZIĆ ILOŚĆ ZAŻYWANYCH NARKOTYKÓW

Informacja na temat rezultatów badań środowiskowych zanieczyszczenia wód ściekowych, prowadzonych przez poznańskich naukowców w celu oszacowania liczby osób zażywających substancje odurzające, zaintrygowała radnych z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego, którzy spotkali się na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia.

W 2012 roku Urząd Marszałkowski w Poznaniu, na podstawie umowy z poznańskim Uniwersytetem Medycznym, kupił za niemal 1 mln zł specjalistyczne urządzenie do badania próbek ścieków miejskich, by monitorować zażywanie narkotyków przez daną populację. Z analizy przedstawionej przez Iwonę Rakowską, zastępcę dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania Uzależnieniom UMWW wynika np., że na koniec 2012 roku w ściekach z Wągrowca zawartość amfetaminy była od 2,5 do 8 razy większa niż w innych przebadanych miastach (m.in. w Koninie, Kaliszu, Pile czy Lesznie). W 2013 roku we wszystkich analizowanych 5-litrowych próbkach ścieków wzrósł poziom zawartości narkotyków, a najczęściej występuje ich zawsze w poniedziałki, po weekendowych dyskotekach i imprezach.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał sejmiku w sprawie dotacji dla siedmiu zakładów aktywności zawodowej dla osób niepełnosprawnych, a także wnioski dotyczące zmian w budżecie na 2014 rok związane z zakupem wyposażenia (sprzętu, serwerów, okablowania) dla kilku szpitali, ze względu na konieczność dostosowania tych placówek do wymogów ustawy regulującej kwestie elektronicznej dokumentacji medycznej.

Komisja zapoznała się ponadto z kilkoma informacjami: o realizacji regionalnego programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2011-2015, o planowanych działaniach restrukturyzacyjnych w służbie zdrowia w 2014 r., a także o konieczności ponownej oceny ofert w konkursie (ze względu na odwołanie jednego z oferentów) prowadzonym przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju na kompleksowe doradztwo w ramach przygotowania inwestycji szpitala matki i dziecka w Poznaniu.

SEJMIK

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie